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Informationsorgan för Huddinge Frimärks- och vykortsklubb 

 
Redaktionskommitté: Bertil Eriksson, Peter Lidbeck 
Ansvarig utgivare: Peter Lidbeck 
Adress:   Huddinge Frimärksklubb 
    c/o Peter Lidbeck 
    Brännkyrkagatan 87, 5 tr 
    118 23 Stockholm  
Klubbens styrelse: 
Ordförande   Peter Lidbeck   070-747 18 04 
Kassör   Leif Ruud    073-058 91 96 
Sekreterare   Harold Löwing   070-604 92 37  
    Bertil Eriksson (Tumba) 08-530 321 80 
    Ulf Nyström   070-616 20 07 
    Cissi Nilsson   073-032 36 46 
    Carina Löfström   070-284 70 08 
   
Ungdomsavdelningen: Bertil Eriksson, Peter Lidbeck 
 
Klubben plusgiro  5 27 72-1 
 
Medlemsavgiften, som kan betalas in på plusgirokontot ovan (glöm ej 
namn och adress), är 100 kr för seniorer. Nya medlemmar kan anslutas 
till Sveriges Filatelistförbund, medlemsavgiften 520 kr, totalt 620 kr där 
förbundstidskriften Filatelisten ingår. 
 
Klubbens hemsida: huddingefk.wordpress.com 
 
Juniorer (25 år och yngre) betalar 100 kr för medlemskap i Huddinge  
Frimärksklubb och SFU. 
 
Information om klubbens kataloger hittar du på omslagets tredje sida. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Reservera den 18 november för lite festligheter i 
klubben. Då ska vi fira klubbens 50 årsdag.  
 
Vi kommer att göra detta kl 18.30-22.00. Programmet är inte 
klart idag. Men det blir middag med trevlig samvaro. Och 
klubben står för kalaset. 
Preliminäranmäl dig (även om du är osäker om du kan 
komma) till Harold Löwing i festkommittén på mail  
harold.löwing@spray.se (telefon 070-604 92 37) så underlät-
tar du kommitténs fortsatta arbete. Festlokal meddelas vid an-
mälan. 

 
Programmet för hösten är planerat att bli som nedan 
6 sep.  Byteshäften och auktion  
20 sep. Byteshäften och auktion 
4 okt.  Byteshäften och auktion 
18 okt. Föredrag  
1 nov. Byteshäften och auktion 
15 nov. Halvårsmöte  
6 dec. Julfest 
 

Kallelse till halvårsmöte 

15 november 
Härmed kallas du till medlemsmötet i Huddinge Frimärksklubb, som 

avhålls i Tomtbergaskolan matsal den 17 november 2015 kl 19.00. 
Följande ärenden kommer att behandlas: 
- Budget för 2023 
- Medlemsavgift för 2023 
- Familjemedlemskap för 2023 
- Övriga ärenden 
       Välkommen 



 
 
 
 
 

 

Klubbens vårfest blev en 
lyckad tillställning 
för dem som kom! 
Vi höll till som vanligt i Magasinet vid fd Juringe gård. Det var en fin 
kväll med sol och någon vind. Mössa och vantar satt inte i vägen. 
Först bullades maten fram medan Leif Ruud satte upp sina knepiga 
frågor på trästolpar och husväggar på vanliga rundan. Sedan var det 
dags för den lilla folkvandringen där alla hoppades kunna svar rätt på 
frågorna. Max 25 poäng kunde man få. Bäst var 
Lena, Kerstin och Harold med 21 poäng 
Maud och Leif Bergman knopade ihop 18 poäng 
och Peter lyckades få 17 poäng. 
Frågor och svar finns på annan plats i tidningen. 
Därefter hämtade vi alla mat och dryck i köket och slog oss ned i stora 
salongen. Det blev flera tillfällen för påbackning - även av kaffe och 

tårtor. Eftersom klub-
ben fyller 50 år i år 
beslutade vi om ett 
gratislotteri där alla 
fick 8 lotter och da-
merna fick en extra 
lott. Det blev ett inten-
sivt springande fram 
till vinstbordet.  
Styrelsen fick ett 
varmt tack för arrange-
manget, vi önskade 
varandra en trevlig 
sommar och ett glatt 
återseende den 6 sep-
tember. 
 Peter Lidbeck 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 1  
Vilken svensk kung blev först att hamna på ett nordiskt frimärke? 
1 Oscar I  X Karl XV  2 Oscar II  
 
2 
Ecklesiastikdepartementet lades ned 1967 och återuppstod med ett 
annat namn, vilket? 
1 Civildepartementet    X Utbildningsdepartementet    2 Utrikesde-
partementet 
 
3 
Många företeelser, maträtter, städer mm har fått sitt namn från perso-
ner, vilket av nedan har ett personnamn som ursprung? 
1 Bantning  X Raggmunk   2 Mamelucker 
 
4 
Färjestad är återigen i SM-final i ishockey. Från vilket landskap 
kommer de? 
1 Norrbotten X Värmland 2 Öland 
 
5 
4 delstater i USA börjar på bokstaven A, vilka då? 
 
6 
I vilken stad börjar och slutar resan i boken ”Jorden runt på 80 da-
gar”? 
1 London X Paris 2 New York 
 
7 
En frukt- och grönsakshandlare är 54 år gammal, 175 cm lång och 
har 43 i skonummer, vad väger han? 
 
8 
Björn Borg vann 5 Grand Slamtitlar i Wimbledon, 6 i Franska Öppna 
men kammade noll i US Open. Hur många vann han i Australien 
Open? 
1 3  X 1  2 0 



 
. 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

9 
Vad kostar det att skicka ett inrikes brev på 50 gr? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

Floden Donau rinner genom flera europeiska huvudstäder, bl a Wien. 
Nämn tre andra som alla börjar på B. 
 
11 
Vilken av dessa frukter är en citrusfrukt? 
1 Pomerans  X Mango 2 Ananas 
 
12 
Ingrid Bergman spelade den kvinnliga huvudrollen i filmen 
”Casablanca”, vem spelade den manliga huvudrollen? 
1 Sean Connery X Cary Grant 2 Humphrey Bogart 
 
13 
1961 är det premiär på en tecknad amerikansk serie, en variant på 
”Familjen Hedenhös”. Den visades i svensk TV på fredagar under 
sextitalet. Vad hette serien? 
 
14 
Till vilken siffra översätter vi den romerska siffran IX? 
1 4   X 9   2 11 



 15 
Flera svenska städer börjar med bokstaven K. Ett antal av dessa sta-
vade dock med C fram till 1860 - 70-talet, Christianstad är en av dem. 
Nämn 6 ytterligare. 
 

 
 
 
 



  

Intressanta terminalstämplar 
Terminalstämpelmaskinen i Umeå kan uppenbarligen identifiera att ett 
julpostfrimärke utgivet 2021 har en begränsad giltighetstid och att den 
är överskriden den 15 februari. Frågan blir då om stämpelmaskinen är 
programmerad för alla tidigare julpostfrimärken. Svar: Alla frimärken 
oavsett valör är inlagda i maskinens ”minne” enl den sakkunnige  
Thorsten Sandberg. 
Vid terminalen i Rosersberg har man en högaktuell stämpel som verk-
ligen värmer en om hjärtat! 
 

Det finns säkert flera kreativa terminalstämplar som kan bli ett in-
tressant samlingsområde. 
        Peter Lidbeck 



 

Temadag 
En dag satt jag och löste ett korsord och funderade. Efter en stund 
kom jag fram till svaret på frågan ”finns det många på året” = tema-
dagar.  
Den 19 november är sedan några år av FN kallad för världstoilettda-
gen. Idag saknar 3,6 milliarder människor på jorden tillgång till sani-
tära anläggningar. FN:s mål är att år 2030 ska man ha löst detta pro-
blem. För att nå målet måste ett antal klimatmål nås.  
Med stigande havsnivå kan toaletter skadas, dricksvatten förorenas 
och människor drabbas av kroniska sjukdomar. 80% av avfallsvattnet  
går idag tillbaka utan rening i olika vattensystem för fabriker och 
dricksvatten. 
Märket tv vill visa hur viktigt att jordbruket kan använda rent vatten 
så att produkterna från åkrarna inte är påverkad av orent vatten. 
Mittenmärket poängterar hur viktigt rent vatten är för människans 
hälsa. 
Märket th visar hur viktigt att toaletter finns hemma, i skola och på 
arbetsplatser. Detta är speciellt viktigt för kvinnor och flickor vid 
menstruationer och graviditeter.  
 

PORTOKODER  

Postterminalernas stämpelmaskiner uppdateras kontinuerligt med 
utsända PORTOKODER vad gäller portokodernas utseende och gil-
tighet. Taggen har fått besked att maskinerna också ska ”slå bakut” 
vid oläsliga koder, men även sådant kan nog glida igenom.  



Pingsthälsning  
Det är inte ofta man idag ser påskkort. Och ändå mer sällsynta i da-
gens postgång är pingstkort. Sedan annandag pingst försvann som 
helgdag har tilldragelsen med den heliga ande nästan helt utplånats ur 
det sekulariserade svenska folkets medvetande. Annandag pingst ut-
plånades som helgdag till förmån för Nationaldagen. Men så i år 2022 
infaller annandag pingst just på Nationaldagen.  
I pingstkort kan man finna kuriösa motiv där julens tomtar dyker upp. 

         Arne Karlsson 
 
 
 
Svaren till Leifs kluriga frågor på vårfesten:  
1) 1, 2) X, 3) 1, 4) X, 5) Alaska, Arizona, Arkansas och Alabama 
6) 1, 7) Frukt och grönt, 8) 2, 9) 13 kronor, 10) Budapest, Bratislava 
och Belgrad, 11) 1, 12) 2, 13) Familjen Flinta, 14) X, 15) Calmar, 
Carlskrona, Carlstad, Carlshamn, Christinehamn, Carlskoga. 



Frimärkskataloger 
   Länder     År 
A Facit         2019  
B Facit postal        2004 
C Facit Sverige Basic      2021 
D Facit Special classic      2022 
1 Mellaneuropa (Lichtenstein – Ungern)    2008 
2 Sydvästeuropa (Andorra – Spanien)   2008 
3 Sydeuropa (Albanien – Vatikanen)    2008  
4 Sydosteuropa (Bulgarien – Cypern)   2008-09 
5 Nordeuropa (Danmark – Sverige)    2008-09 
6 Västeuropa  (Belgien – Holland)     2008-09 
7 Östeuropa (Karpatien – Ukraina)    2008-09 
8 Tyskland        2005-06 
9a China        2008 
9b Japan – Mongoliet      2008 
10 Nord- och Centralamerika     2000 
11a Sydamerika       2001 
11b Karibien        2000 
12a Syd- o Centralafrika      2002 
12b Västafrika        2001-02 
12c Nord- o Östafrika      1997 
13a Syd- och Sydostasien      1998 
13b Central- och Östasien      1998 
14     Australien  2005-06  
 

Regler för lån av kataloger i HFK 
Klubbens frimärkskataloger sköts av Ernst Schaffer. Du beställer kata-
loger endera vid klubbmöten eller genom att ringa Ernst på 08-604 19 
95 eller 070-578 81 06. Lånetiden är två veckor. Vill du behålla den yt-
terligare en tvåveckorsperiod, måste du kontakta Ernst, för att efterhöra 
att den inte är beställd. Hantera katalogerna varsamt och gör inga an-
teckningar eller markeringar i dem.  
Förlorad eller förstörd katalog ersätts av den som lånat den. 
Klubben har en speciell lampa för att studera vattenmärken o.d. Här 
gäller samma regler. 
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